
２０２２年１１月 

お得意先各位 

㈱中国新聞サービスセンター 

広島市西区商工センター7-6-30 

営業部 折込課 

☎082-244-1771 

 

ワールドカップ関連広告について 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は新聞折込広告に格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 表題の件につきまして、２０２２ＦＩＦＡワールドカップ・カタール大会が２０２２

年１１月２０日から開催されます。 

ワールドカップに関する知的財産や選手・役員肖像を使用した宣伝広告、販促活動が

できるのは、国際サッカー連盟(ＦＩＦＡ)、日本サッカー協会(ＪＦＡ)とライセンス契

約を結んでいる公式スポンサーに限ります。それ以外の企業が、許可なく公式マーク、

ワールドカップの文字の使用や、ワールドカップに関する営利目的とした販促活動をお

こなうことはできません。 

以上のことをご確認いただき、広告作成時には十分ご注意くださいますよう宜しくお

願い申し上げます。 

 

敬具 

 

詳しくは 

財団法人日本サッカー協会 

東京都文京区本郷 3丁目 10-15 

ＴＥＬ 050-2018-1990(代表) 

ＦＡＸ 03-3830-2005   http://www.jfa.jp/ へお問合せください 

 

以上 


